
Extrato do Termo de Execução Descentralizada 

 

 

Nº - 27 

Processo Nº: 23477.019929/2015-04. 

Espécie: Termo de Descentralização firmado entre a Empresa Brasileira de Serviços 

Hospitalares - EBSERH e o Hospital Universitário Walter Cantídio/UFC. 

Convenentes: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH – CNPJ:  

15.126.437/0001-43 e o Hospital Universitário Walter Cantídio/UFC – CNPJ: 

07.272.636/0002-12. 

Objeto: “descentralização de créditos para pagamento de despesas com materiais de consumo 

para a continuidade das atividades hospitalares vinculadas ao ensino, pesquisa, extensão e 

assistência à saúde do Hospital Universitário Walter Cantídio/UFC”. 

Crédito Orçamentário: Funcional Programática 12.302.2032.20RX.0001 – Reestruturação e 

Modernização de Instituições Hospitalares Federais, Código da UG: 155007, Gestão: 26443, 

Fonte: 0100, Elementos de Despesa: 3390. 

Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 

Vigência: 13/11/2015 a 31/12/2015 

Data e Assinatura: 13/11/2015 – NEWTON LIMA NETO - Presidente - CPF: 762.524.428-

87 e JOSE LUCIANO BEZERRA MOREIRA – Superintendente - CPF: 045.096.413-20. 

 

 


